
 

 

ANO XVIII | Nº 985 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 28 de agosto de 2024 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ANO XVIII | Nº 985 | 28/08/2024 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10429/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, a servidora Andressa Maria da Rocha Bonfá, portadora do 

CPF 322.100.078-28, ocupante do emprego público em comissão Chefe do Serviço de Meio Ambiente – ref. 35, para 

responder pela Direção do Departamento de Meio Ambiente – ref. 50, durante o período de licença maternidade de 12 de 

agosto 2024 a 09 de dezembro de 2024, 120 (cento e vinte) dias, de Giulia Defendi Oliveira, fazendo jus à diferença das 

respectivas referências.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de agosto de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica 

 

 

 PORTARIA Nº 10430/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, a servidora JOSELIA DE AMORIM FERREIRA, portadora 

da CTPS 60892, Série 178 RJ, ocupante do emprego público permanente de Telefonista - ref.19, para substituir a servidora 

Larissa Borin, ocupante da função gratificada de Agente de Contratação, durante o gozo de suas férias regulamentares 

concedidas no período de 26 de agosto de 2024 a 19 de setembro de 2024, 25 (vinte e cinco) dias, fazendo jus a gratificação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de agosto de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica 

 

 

 

PORTARIA Nº 10431/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO 

DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, a servidora TATIANA CAROLINE LURAGO, portadora da 

CTPS 81701, Série 263 SP, ocupante do emprego público comissão de Chefe do Serviço Geral de Contabilidade - ref. 35, para 

substituir o servidor Luis Henrique Martins da Rocha, ocupante do emprego em comissão de Diretor do Departamento de 

Contabilidade - ref. 50, durante o gozo de suas férias regulamentares concedidas no período de 26 de agosto de 2024 a 14 de 

setembro de 2024, 20 (vinte) dias, fazendo jus a diferença entre as referências.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de agosto de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica 



 

 

ANO XVIII | Nº 985 | 28/08/2024 | Página 3 

PORTARIA Nº 10432/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, TAMIRES MARIA CARDOSO, 

portadora da CTPS 73676, Série 00335-SP, ocupante do emprego público permanente de SERVENTE, a partir de 23 de agosto 

de 2024.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de agosto de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

EXTRATO – 1º ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2023 

 

Parceiros: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro e COOPERATIVA DE TRABALHO DE 

RECICLAGEM NOVA ESPERANÇA DE SOCORRO - CORENOVA  

Objeto: Termo de Colaboração, que tem por objeto a execução de atividade em mútua cooperação de coleta, 

acondicionamento, triagem e destinação final de resíduos sólidos, oriundos da coleta seletiva e gestão de Ecopontos, 

tendo por base a preservação do ambiente, a inclusão social, à minimização de resíduos recicláveis na disposição 

final e a geração de trabalho e renda para os catadores de materiais recicláveis, efetuada no Município de Socorro/SP, 

conforme Plano de Trabalho, no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), com vigência de 12 

(doze) meses, a iniciar em 05/09/2024. 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, 

comunica a todos os interessados que se encontram abertos os seguintes processos: 
 

PROCESSO Nº 054/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de preços para aquisição de massa asfáltica CBUQ, embalado, estocável e com 

aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos), pelo período de 12 meses, conforme especificações 

constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital. COTA RESERVADA. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio 

das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 28/08/2024 às 17h à 10/09/2024 até às 9h, Data e Hora da Abertura 

da Sessão Pública: 10/09/2024, às 9h10m. 

 

PROCESSO Nº 055/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto Registro de preços para aquisição de PISOS INTERTRAVADOS, conforme especificações 

constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Envio das Propostas iniciais e 

documentos de habilitação: De 28/08/2024 às 17h à 11/09/2024 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 

11/09/2024, às 9h10m. 

 

Os Editais completos e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 27 de agosto de 2024. 

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 


		2024-08-28T08:18:42-0300




